проект
[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

2020                                                                                           № 0-46Р
О сроках и порядке представления предложений кандидатур для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования Лапшихинский сельсовет

В связи с формированием территориальной избирательной комиссии муниципального образования Лапшихинский сельсовет в соответствии со ст.22,24 Федерального закона от 12.06.2002г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьями 20,24 Устава Лапшихинского сельсовета, Лапшихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Одобрить текст сообщения сельского Совета депутатов о сроках и порядке представления предложений о кандидатурах для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования Лапшихинский сельсовет, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д.).

3.  Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в информационном листе   «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru//.

Председатель Лапшихинского                                     Глава Лапшихинского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета

М.Н. Калмычек                                                             О.А. Шмырь

Приложение

к решению сессии

сельского Совета депутатов

 00.00.2020 № 0-46Р

Информационное сообщение

В соответствии со статьями 22,24 Федерального закона от 12.06.2002г.  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» формируется избирательная комиссия муниципального образования Лапшихинский сельсовет в количестве  6 человек.

Формирование избирательной комиссии муниципального образования Лапшихинский сельсовет осуществляется на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Красноярского края, общественных объединений, представительных органов местного самоуправления, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Лапшихинский сельсовет принимаются сельским Советом депутатов с 17.02.2020г. по 17.03.2020г. с 8-00 до 16-20 часов по адресу: село Лапшиха, улица Советская,8.,  на официальном сайте Администрации Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края https://lapshiha.ru// .
Справки по телефону: 8 (391 51) 96-3-36